
 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 36 del 02/12/2025 1 

 

 
 

 
 

__________ 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 36 del Registro Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
 
 

L'anno 2025 il giorno 02 del mese di Dicembre alle ore 17:30 nella sala consiliare di Villa 
Vicentini Miniussi in piazza Unità 24 a Ronchi dei Legionari si è riunito il Consiglio 
d’amministrazione. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
Cognome e nome Ruolo Presente/Assente 
Iannis Davide Presidente del Consiglio Presente 
Aloisio Gilda Componente del Consiglio Presente 
Fabbi Elisa Componente del Consiglio Presente 

 
 
Assiste il Segretario Rossi  Monica e il Direttore Roberto Del Grande. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Iannis  Davide nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi 
il Consiglio d’amministrazione adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 36 del 02/12/2025 2 

OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Constatata la necessità di nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica, 
figura prevista dall’art. 42 della L.R. 18/2016, affinché possa provvedere, con le modalità previste 
dalla normativa, a tutti gli adempimenti legati alla valutazione della performance ed alla premialità e a 
quant'altro previsto, al fine di non creare disservizi nella gestione; 
 
Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.): 

- è un soggetto nominato, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150 del 2009, in ogni amministrazione 
pubblica dall’organo di indirizzo politico-amministrativo; 

- svolge in modo indipendente alcune importanti funzioni nel processo di misurazione e valutazione 
della performance; 

- supporta l’Amministrazione sul piano metodologico e verifica la correttezza dei processi di 
misurazione, monitoraggio, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa e 
individuale. Propone al vertice politico la valutazione dei dirigenti apicali, ovvero dei titolari di 
Posizione Organizzativa; 

- verifica che l’Amministrazione realizzi nell’ambito del ciclo della performance un’integrazione 
sostanziale tra programmazione economico-finanziaria e pianificazione strategico-gestionale. Ai 
fini della valutazione della performance organizzativa, promuove l’utilizzo da parte 
dell’amministrazione dei risultati derivanti dalle attività di valutazione esterna delle 
amministrazioni e dei relativi impatti. Promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla 
trasparenza e all'integrità; verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari 
opportunità; 

- collabora anche in materia di trasparenza e prevenzione della corruzione, come definito dall’art. 1 
della Legge 190/2012, così come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 (FOIA) e s.m.i. 
nonché agli indirizzi espressi in materia da parte dell’Autorità nazionale anticorruzione; 

Premesso, inoltre, che l'art. 42, comma 2, della L.R. n. 18 del 9 dicembre 2016 individua nell'organo 
esecutivo dell'Ente l'organo competente alla nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

Vista la Determinazione n. 410 del 31/10/2025 di indizione del bando per il conferimento di n. 1 
incarico di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Ente; 

Dato atto che la procedura pubblica si è conclusa con la pubblicazione della relativa graduatoria come 
da verbale conservato agli atti; 

Considerato che: 

- con prot. 971/2025 è stata richiesta l’accettazione dell’incarico al vincitore, dott. Stefano 
Beltramini; 

- con prot. 972/2025 il dott. Beltramini accettava l’incarico; 

- è necessario procedere alla nomina e al conferimento dell’incarico; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, i pareri e 
le attestazioni previsti, la Legge nr. 127/1997,  la L.R. nr. 23/1997 e lo Statuto Consortile; 
 
 
 
 
 

 



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 36 del 02/12/2025 3 

 
 

D E L I B E R A  
 
1. di nominare il dott. Stefano Beltramini, cf BLTSFN71T23L483P, Organismo Indipendente di 

Valutazione dell’Ente; 

2. di incaricare il competente Responsabile ad adottare tutti gli atti amministrativi necessari alla 
formalizzazione dell’incarico; 

3. di dare informazione del presente provvedimento alle OO.SS. e al R.S.U. dell’Ente; 

4. di pubblicare nel sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente il curriculum del 
soggetto nominato e gli estremi dell’atto di nomina. 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 
 

 
 
 
 
 
 



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 36 del 02/12/2025 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da ROBERTO DEL 
GRANDE in data 02 dicembre  2025. 
 
  

 
   



 Consorzio Culturale del Monfalconese – Deliberazione n. 36 del 02/12/2025 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Iannis  Davide  F.to Rossi  Monica 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 05/12/2025 
al 20/12/2025 per quindici giorni consecutivi ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Ronchi dei Legionari, 05/12/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Roberto Del Grande 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/12/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  02/12/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Roberto Del Grande 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Ronchi dei Legionari,  05/12/2025 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Roberto Del Grande  

 
 
 



 Atto n. 36 del 02/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL GRANDE ROBERTO
CODICE FISCALE: DLGRRT75L21F132O
DATA FIRMA: 05/12/2025 17:22:33
IMPRONTA: 9E864EDDB3627D894CD7713C3473F446BDF055B7C95FF5805082E9FF2A02147B
          BDF055B7C95FF5805082E9FF2A02147BE201B56676A26324F763998631AB86FB
          E201B56676A26324F763998631AB86FBAAC2AC681A09B557166943FFE7EADB22
          AAC2AC681A09B557166943FFE7EADB22BD0462DC5D9E8BD26FB210E7A1A1B06B


